fas a Matthæo circumstantias refert Marcus, & quas Marcus adhuc tacet, tradit Lucas. (γ) nexus ab ipsis Euangelistis indicatus, quem Matthæus per suum *ἀπὸ τότε v. 21.* innuit, Marcus vocula *καὶ v. 31.* ostendit, Lucas itidem coniungendo participium *εἰπὼν v. 22.* cum verbo versus præc. *παρήγγειλε* præbet.

§. II.

Alterum præliminare erit succincta euolutio occasionis, qua motus saluator in hæc prorupit verba. Quæ Petrus de diuinitate Christi professus fuerat, aliis enunciari interdicitur, eo quod discipuli, vana regni terrestris spe fascinati, ad hoc mysterium prædicandum iam minus apti erant, cuius infirmitatis eos conuicturus Christus mortem sibi imminentem, quem hoc regnum instructurum fore credebant, verbis maxime perspicuis iisdem prædicauit, periculum facturum, num mentem, somniis chiliasticis præpeditam, proderent nec ne, eandem etiam Petrus exferit, dum, præpostero in Christum amore ductus, eo audaciæ progrediebatur, vt Christo mortem disuaderet, quæ disuasio non quidem a maligno animo profecta est, temeraria tamen fuit atque imprudentiæ plena, quod vel ex sola seruatoris responsione patet, Petrum tanquam minus constantem obiurgantis, quod ille, qui nuperrime præclaram de diuinitate Christi confessionem ediderat, iam Christo aduersetur & obstrepat, cum maximum suæ diuinitatis indicium, in fatana per mortem suam deuincendo & per resurrectionem hostem infernalem debellatum esse monstrando exhiberet: eundem errorem caterorum menti infixum federe sciens saluator in increpando Petro non acquiescit, verum reliquos simul discipulos, imo totum conuocatum populum, memorante Marco *v. 33.* edocet, quænam, ipsis facienda essent, si suis annumerari discuperent; qui hæc fusius pertractata cupit, adeat summe reuerendi

di PRAESIDIS Harmon. Euang. tom. II. libr. V. part. I. sect. I. cap. 9.  
pag. 201. sq.

§. III.

Iam ad ea, quæ textus complectitur, ponderanda delabimur. Huius hemistichion præbet allo-  
cutionem conditionatam, his verbis comprehensam: *εἰ τις θέλει ὀπίσω μου ἔλθειν, ἴσθι, ἵν᾽ ἴδῃ με ἔρχομαι*, si quis vult post me venire. Hæc  
phrasis in diuerso sensu vsurpatur, modo posterioritatem  
sue successum in alterius locum denotat, quo sensu Ioannes  
Baptista dicit de Christo Matth. III, 11. *ὁ ὀπίσω μου ἐρχόμε-  
νος*, scilicet ad officium suum Propheticum peragendum,  
modo sequi, pressisque vestigiis aliquem imitari designat,  
quæ significatio admodum frequens etiam nostri dicti est,  
cum mox per *sequatur me* explicetur, & cum eodem per-  
mutetur Io. XXI, 19. Accepta hac phrasi de sequela Chri-  
sti, notandum est, quod hæc sequela pro diuersitate  
subiecti sequentis diuersimode intelligenda sit, nunc so-  
lam corporalem indicat, qualis Iudæ Ischariotis, crucifi-  
gentium Christum aliorumque, nunc solam spirituales,  
Io. VIII, 12. nunc utramque simul inuoluit, quam in fideli-  
bus, tempore Christi, in terris degentis, viuentibus  
animaduertimus, nunc etiam de munere Apostolico, quod  
ex mandato Christi vocantis sancti obibant viri, sequela  
eius appellatur Matth. IV, 19. 20. nunc denique in specie  
quascunque afflictiones, ob nomen Christi toleratas, in-  
digitat Matth. XIX, 21. Spiritualis inprimis sequela, non  
tamen exclusâ corporali, in præsentî innui videtur, disci-  
pulos enim totumque populum corpore sequentem in-  
format Christus, quæcunque ipsis peragenda essent, si  
non corpore tantum, sed simul animo, ita vt Deo gra-  
tum ipsisque salutare foret, magistrum sequi vellent.